L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025

Órgão: Secretaria de Estado do Turismo
UASG: 925767
Processo nº 2025-N1524
ComprasGov: 90002/2025
ID CidadES/TCE/ES: 2025.500E0600016.01.003
Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção da Praça Torii, no município de Ibiraçu/
ES.
Valor Estimado: R$ 7.155.847,31
Abertura da Sessão Pública: 10/09/2025, às
10h.
O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal, estando o edital
disponível no endereço: www.gov.br/compras/pt-br.
Contato: cpl@turismo.es.gov.br ou (27) 3636-8004.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2025.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Agente de Contratação
Comissão de Atividades de Licitação - CAL

Protocolo 1617891

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025

PROCESSO Nº  19.11.0016.0017736/2025-43
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0030

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, objetivando a Contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de manutenção preventiva,
preditiva, pró-ativa, corretiva e assistência
técnica, com fornecimento de peças para os
Grupos Motores Geradores (GMG) a diesel, nas
Unidades ADMINISTRATIVAS do Ministério
Público do Estado do Espírito Santo (MPES),
incluindo operação, supervisão, assessoria
técnica e fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra. O julgamento
do certame está previsto para o dia 10/09/2025,
com início da sessão às 14h. Valor total máximo
estimado da licitação é de R$ 266.080,12. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:
926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/pregao-eletronico/.

Vitória, 21 de agosto de 2025.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1617652

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 às 21:41:12 Código de Autenticação: 5ddf76fd

20
25

-L
2J

48
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

2/
08

/2
02

5
10

:2
0

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/08/2025 10:20:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOYCE MARTINS MAZIERO (SUPLENTE (COMISSAO DE ATIVIDADES DE LICITACAO - SETUR) - SETUR - SETUR -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-L2J485

20
25

-L
2J

48
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

2/
08

/2
02

5
10

:2
0

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-08-22T10:20:58-0300